
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Atteso che per domenica 26 maggio 2019 sono stati convocati i comizi elettorali per 

l’Elezione del Sindaco e del Consiglio comunale;  

dato atto che il sottoscritto Segretario Comunale è titolare di diversi comuni, è assegnato a 

Robella a scavalco e non è materialmente in grado di essere presente negli uffici comunali 

nei giorni del 26 e 27 aprile, nei quali sarà possibile depositare le liste dei candidati alle 

Elezioni comunali; 

vista la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Centrale Servizi elettorali;  

ritenuto, pertanto, di dover delegare un dipendente di questo Comune per le funzioni 

connesse agli adempimenti previsti dalla legge, previo assenso del Sindaco e 

comunicazione alla Prefettura-Ufficio territoriale del Governo  

D E L E G A 

la dott.ssa Cristiana PAVESIO, dipendente comunale, categoria C1, Istruttore 

Amministrativo, ad esercitare le funzioni relative:  

 alla ricezione delle liste e delle candidature ed al rilascio della relativa ricevuta, 

nonché alla consegna delle liste alla Commissione Elettorale Circondariale di Asti;  

 alla ricezione delle designazioni dei rappresentanti di lista ed al rilascio della 

relativa ricevuta;  

 ad ogni altra attività, in materia di servizio elettorale, per la quale la legge prescrive 

la presenza in ufficio del Segretario Comunale in giorni ed ore tassativamente 

stabiliti  

D I S P O N E 

 la trasmissione di copia del presente provvedimento all’interessato, alla Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo di Asti ed alla Commissione Elettorale Circondariale 

di Asti 

 

 l’affissione all’albo pretorio fino al 27 aprile e sul sito web dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Rita AIELLO 

[firmato digitalmente] 

 


